
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Sant’Onofrio 
 
8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A 
 

Via Raff aele Teti, 5 – Tel 0 9 63/ 2 6 20 8 8 – Fa x 0 9 6 3/ 2 6 2 33 0 – C . F . 0 03 1 1 7 00 7 9 3 web: ww w . c om une . s antonofrio . vv . it  
m ail: co m une @co mune . s antonof rio . v v. it  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Area Amministrativa   
Affari Generali 
   

N. 08  /Amm.va del 04.02.2019 
 
 
 
Oggetto:  CENSIMENTO ISTAT INTEGRAZIONE SULLE SECONDE GENERAZIONI DEI 
RAGAZZI STRANIERI IN ITALIA. LIQUIDAZIONE COMPETENZE. 
 
 
PREMESSO che nell’anno 2015 è stata svolta l’indagine esplicitata in oggetto; 
 
CHE occorre procedere alla liquidazione della somma, al lordo della ritenuta di legge di €.74,88, al 
sig. Addesi Fortunato per lo svolgimento del censimento di che trattasi; 
CHE detta somma risulta incassata  con reversale n. 178 del 10.12.2015;  
RITENUTO di dover provvedere in merito, dando atto che la presente determinazione: 

a) Va  pubblicata all’Albo Pretorio on-line; 
b) Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio Amministrativo; 
c)E’ trasmessa all’Uffico Regioneria per il seguito e gli adempimenti di competenza ai sensi 
dell’art.184 del Dlgs n.267/2000 e s.m.i.; 
VISTI: 
-  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
-  lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti;  

- Richiamata la deliberazione consiliare n. 07  del 13.04.2018 di approvazione del bilancio di 
previsione 2018; 

- Visto il provvedimento prot. n. 2659  del 1°8.2016   di nomina del responsabile del servizio 
dell’area amministrativa- affari generali; 

- Accertata la propria competenza in merito. 
 
Richiamate le vigenti disposizioni vigenti in materia 
 



DETERMINA 
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante se sostanziale del presente atto. 
Disporre a favore del sig. Addesi Fortunato,  codice fiscale DDS FTN 80E02 F537V, la liquidazione 
dell’importo totale di €. 74.88, comprensivo della ritenuta di acconto  del 20%, in riferimento allo 
svolgimento del Censimento Istat in oggetto riportato. 

-Di dare atto che il suddetto pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 
Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
- che con la sottoscrizione della presente viene contestualmente attestato la regolarità e la 
correttezza dell’azione Amministrativa del presente atto.  
 - la spesa troverà applicazione sul bilancio di previsione  2019, in corso di elaborazione, gestione 
residui, classificazione 9901702 – capitolo 2929-“Spese Spese per censimento indagini” di adeguata 
disponibilità economica; 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del 
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria cui al 
D.Lgs. n. 267/2000 art. 184. 

Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 
Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla 
data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso.  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                  Paolo Petrolo 

              {(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93.)} 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Sant’Onofrio 
 
8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A 
 

Via Raff aele Teti, 5 – Tel 0 9 63/ 2 6 20 8 8 – Fa x 0 9 6 3/ 2 6 2 33 0 – C . F . 0 03 1 1 7 00 7 9 3 web: ww w . c om une . s antonofrio . vv . it  
m ail: co m une @co mune . s antonof rio . v v. it 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Area Amministrativa   
Affari Generali 
   

N. 08  /Amm.va del 04.02.2019 
 
 
  
Oggetto:  CENSIMENTO ISTAT “INTEGRAZIONE SULLE SECONDE GENERAZIONI DEI 
RAGAZZI STRANIERI IN ITALIA”. LIQUIDAZIONE COMPETENZE. 
 

 

Referto di pubblicazione  
Si attesta che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio-on-line in data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sant’Onofrio 09.04.2019 Il Responsabile del Servizio 

Paolo Petrolo 


